TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO

Após analisar a Proposta de Preços da Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 011/2017, objetivando aquisição de artigos e malharia, vestuário e fardamentos em geral, destinados a atender a demanda deste município, e em conformidade com o Anexo I do edital do mesmo, a Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMLV, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, ADJUDICA o objeto à empresa: LUCINEIDE VICENTE DE LIMA – ME com CNPJ nº 15.498.973/0001-70, por ter cotado os menores preços por item, perfazendo um valor total de R$ 277.710,50 (Duzentos e setenta e sete mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos). Conforme descrito na planilha abaixo:
	Item
	Descriminação
	Cores
	Tamanho
	Quant.
	Preço Unit.
	Preço Total

	1
	Bolsa em lona ACS, produzida em lona 10 alpargata, dimensões 38x30x17 cm.
	Verde Olmo
	Único
	100
	149,00
	       14.900,00

	2
	Bolsa em lona Funasa, produzida em lona 10 alpargata, dimensões 38x30x17 cm.
	Amarela
	Único
	25
	148,00
	         3.700,00

	3
	Boné com logomarca campanha.
	Cores Variadas
	Único
	25
	8,90
	            222,50

	4
	Calça com tecido tactel.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	25
	38,00
	            950,00

	5
	Calça Masculina/Feminina com cós, em tecido brim 100% algodão.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	100
	79,00
	         7.900,00

	6
	Calção com tecido tactel.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	100
	32,00
	         3.200,00

	7
	Camisa e short interno masculino, produzidos em algodão cru 100%.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	100
	85,00
	         8.500,00

	8
	Camisa gola "v" - feminina. Básica
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	500
	16,00
	         8.000,00

	9
	Camisa gola "v" - feminina. Com logomarca do NASF.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	200
	16,00
	         3.200,00

	10
	Camisa gola "v" - feminina. Com logomarca do PSF.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	200
	16,00
	         3.200,00

	11
	Camisa gola "v" - feminina. Com logomarca e função Saúde.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	200
	16,00
	         3.200,00

	12
	Camisa gola "v" - masculina. Básica
	Cores Variadas
	P - EXGG
	500
	16,00
	         8.000,00

	13
	Camisa gola "v" - masculina. Com logomarca do NASF.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	200
	16,00
	         3.200,00

	14
	Camisa gola "v" - masculina. Com logomarca do PSF.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	200
	16,00
	         3.200,00

	15
	Camisa gola "v" - masculina. Com logomarca e função Saúde.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	200
	16,00
	         3.200,00

	16
	Camisa gola polo - feminina, manga curta. O modelo é confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	300
	35,00
	       10.500,00

	17
	Camisa gola polo - masculina, manga curta. O modelo é confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	300
	35,00
	       10.500,00

	18
	Camisa gola redonda - feminina. Básica.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	500
	16,00
	         8.000,00

	19
	Camisa gola redonda - feminina. Com logomarca campanha.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	100
	16,00
	         1.600,00

	20
	Camisa gola redonda - feminina. Com logomarca das conferências.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	300
	16,00
	         4.800,00

	21
	Camisa gola redonda - feminina. Com logomarca do grupo de idoso.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	50
	16,00
	            800,00

	22
	Camisa gola redonda - feminina. Com logomarca na campanha 12 de junho.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	40
	16,00
	            640,00

	23
	Camisa gola redonda - feminina. Com logomarca na campanha 18 de maio.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	40
	16,00
	            640,00

	24
	Camisa gola redonda - feminina. Com logomarca do peti.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	50
	16,00
	            800,00

	25
	Camisa gola redonda - feminina. Com logomarca do projovem.
	Cores Variadas
	PP - EXGG
	30
	16,00
	            480,00

	26
	Camisa gola redonda - masculina. Básica.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	500
	16,00
	         8.000,00

	27
	Camisa gola redonda - masculina. Com logomarca campanha.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	100
	16,00
	         1.600,00

	28
	Camisa gola redonda - masculina. Com logomarca das conferências.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	200
	16,00
	         3.200,00

	29
	Camisa gola redonda - masculina. Com logomarca do grupo de idoso.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	50
	16,00
	            800,00

	30
	Camisa gola redonda - masculina. Com logomarca do peti.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	50
	16,00
	            800,00

	31
	Camisa gola redonda - masculina. Com logomarca do projovem.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	30
	16,00
	            480,00

	32
	Camisa regata - masculina. Básica
	Cores Variadas
	P - EXGG
	50
	16,00
	            800,00

	33
	Camisola Aberta nas costas, produzida em tecido de algodão cru.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	50
	52,90
	         2.645,00

	34
	Camisola Fechada produzida em tecido de algodão cru.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	50
	52,90
	         2.645,00

	35
	Colete ACS com bolso superior esquerdo, com logomarca do setor.
	Verde Olmo
	P - EXGG
	50
	98,00
	         4.900,00

	36
	Colete com bolso superior esquerdo com logomarca do setor.
	Verde Olmo
	P - EXGG
	50
	98,00
	         4.900,00

	37
	Colete com talas localizadas logo abaixo da gola, tanto na parte frontal e nas costas. Segundo o modelo da vigilância sanitária.
	Preto
	P - EXGG
	25
	98,00
	         2.450,00

	38
	Conjunto Cirúrgico, produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	50
	158,00
	         7.900,00

	39
	Farda Masculina/Feminina: Tipo uniforme administrativo. Camisa manga curta, tecido em tricoline misto (poliéster e algodão). Calça com coz, tecido em oxford com/sem elastano, produzidas com 04 bolsos sendo dois bolsos dianteiros embutidos e dois bolsos traseiros chapados.
	Cores Variadas
	P - EXGG
	200
	158,00
	       31.600,00

	40
	Lençol com elástico produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm.
	Cores Variadas
	Sob Medida
	200
	75,90
	       15.180,00

	41
	Lençol produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m.
	Cores Variadas
	Sob Medida
	300
	62,00
	       18.600,00

	42
	Lençol solteiro com fronha, em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m.
	Cores Variadas
	Sob Medida
	200
	84,00
	       16.800,00

	43
	Tecido Cretone, liso, misto, percal, com 1,60m de largura.
	Verde Olmo
	metro
	200
	69,00
	       13.800,00

	44
	Tecido para Biombo, especial para área hospitalar  que garante proteção antimicrobiana, anti-fungo e não propaga chamas, medindo 1,60m de altura do tecido x 0,60m de largura para cada parte.
	Cores Variadas
	metro
	100
	79,00
	         7.900,00

	45
	Tecido para Campo Cirúrgico, simples, produzido em brim 100% algodão, medindo 1,60m de largura.
	Verde Olmo
	metro
	100
	78,00
	         7.800,00

	46
	Tecido Tactel, peletizado, com 1,50m de largura.
	Verde Olmo
	metro
	100
	79,00
	         7.900,00

	Uniforme Operacional Masculino/Feminino para Guarda Municipal

	Confecção: Tomar todas as precauções necessárias para evitar o desfiamento do tecido e esgarçamento das costuras; as bordas do tecido devem ser overlocadas, de modo a se obter uma confecção de qualidade superior, fino acabamento e ótimo aspecto.

	47
	Calça confeccionada sob medida, do tipo culote, em tecido terbrim, na cor cáqui, composição: 100% poliéster, com garantia de anti-desbotamento, deverá ser confeccionada conforme modelo adotado pela guarda municipal de Paulo Ramos; cintura com os passadores para cinto; cós com 4,5cm de altura; entrelaçado e forrado, e o passador para cinto deverá ser de 3cm, tendo uma distância de 7cm entre um e outro; fechamento frontal por botão na cor do tecido; braguilha fechada por zíper de nylon na cor do tecido; bolsos, 02 dianteiros falsos tipo faca nas laterais, 02 traseiros falsos embutidos com portinholas (tampas); a largura da boca da calça deverá ser afunilada e com abertura lateral de 15cm, fechada com velcro na mesma cor do tecido.
	Cáqui
	Sob Medida
	10
	119,00
	         1.190,00

	48
	Camisa confeccionada sob medida, tipo social, em tecido terbrim, na cor cáqui, composição: 100% poliéster, com garantia de anti-desbotamento, modelo: aberta na frente, abotoada por botões na cor do tecido, gola social (com gola e pé de gola), mangas curtas tipo esporte, overlocada, com bainha de 2,5cm; traseira sem pala; platinas entrelaçadas e embutidas na costura da manga; bolso: 02 retangular com prega macho, tendo 12cm de larguta por 14cm de comprimento, abertura para caneta e portinholas com fechamento através de botões na cor do tecido. Pintura do brasão do município no lado direito frontal e na manga esquerda.
	Cáqui
	Sob Medida
	10
	179,00
	         1.790,00

	49
	Bonés (bombetas), modelo masculino, em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon); com brasão do município pintado diretamente na parte frontal.
	Cáqui
	Sob Medida
	10
	34,90
	            349,00

	50
	Bonés (bombetas), modelo feminino, em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon); com brasão do município pintado diretamente na parte frontal.
	Cáqui
	Sob Medida
	10
	34,90
	            349,00

	TOTAL GERAL
	277.710,50

Faça-se a partir daqui, análise e parecer da Assessoria Jurídica, para futura homologação e formalização de Contrato.
Lago Verde – MA, 06 de Fevereiro de 2017.

ALAN AMORIM NASCIMENTO
Presidente CPL/PMLV
[image: ]

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO VERDE

Avenida Presidente Kennedy, n.° 1.002, Centro.
CEP: 65.705-000 /  Lago Verde – Maranhão
Fone/Fax: (99) 3635-1145

COSMO SILVA FARIAS
Membro

ANTONIO JOSÉ MACHADO
Membro
[bookmark: _GoBack]

image1.png